
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566  11Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

5968676/1 ARIANE GONÇALVES MARTINS 2022/2023 20/11/2023 a 04/12/2023

57212353/1 CAROLINA EDITH ALMEIDA RANIERI 2022/2023 17/11/2023 a 01/12/2023

5960700/1 DANIEL ISAAC BENTES 2022/2023 23/11/2023 a 02/12/2023

5952140/2 DANIELLE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ 2022/2023 28/11/2023 a 15/12/2023

5957621/1 FLAVIO MARANE DE QUEIROZ 2021/2022 01/11/2023 a 15/11/2023

5968678/1 GABRIEL ROCHA CARDOSO 2022/2023 20/11/2023 a 04/12/2023

3152995/1 KARLA MARIA CRUZ ROCHA 2020/2021 16/11/2023 a 30/11/2023

57233946/2 LUCIANA COSTA DE CARVALHO 2022/2023 06/11/2023 a 15/11/2023

5007780/4 LUIZ OTAVIO ROFFE AZEVEDO 2021/2022 06/11/2023 a 24/11/2023

5905248/2 MARINA MENDES DE FARIA 2022/2023 06/11/2023 a 25/11/2023

5965674/1 MINDIYARA UAKTI PIMENTEL FREITAS 2022/2023 03/11/2023 a 17/11/2023

5953675/1 MONICA MENDONÇA PAIVA ANTONIO JOSE 2022/2023 16/11/2023 a 30/11/2023

2016958/2 NATANAEL ARAUJO DA ROCHA 2021/2021 20/11/2023 a 29/11/2023

5962642/1 RENATA MARIA SILVA VENTURA 2022/2023 21/11/2023 a 30/11/2023

54185724/3 ROSEANE ANDRADE DA SILVA 2022/2023 06/11/2023 a 15/11/2023

5958627/1 WALTER LUCIO OLIVEIRA DE CASTRO 2022/2023 16/11/2023 a 30/11/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1066/2023-DAF/SEPLAD, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

MATRÍCULA SERVIDOR(A)
PERÍODO 
AQUISI-

TIVO

PERÍODO 
CONCESSIVO

5361591/3 AÇUSSENA POTIRA DA SILVA CATANHEDE 2021/2022 06/11/2023 a 05/12/2023
3255565/1 ALBINO JOSE DA SILVA BARBOSA 2022/2023 20/11/2023 a 19/12/2023
57173473/1 ATHOS CANDEIAS LOUREIRO DE ALCÂNTARA 2021/2022 06/11/2023 a 05/12/2023
5946765/1 ANDREW LUCAS LEAL DIAS 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023
57175312/1 CARLOS BENJAMIN DE SOUZA GONÇALVES 2022/2023 20/11/2023 a 19/12/2023
3156770/1 CARLOS SERGIO GOMES DE SOUZA 2021/2022 06/11/2023 a 05/12/2023
28940/1 CERES MARIA PALMEIRA RIBEIRO 2022/2023 06/11/2023 a 05/12/2023
25607/1 CLAUDIA DE MORAES REGO HESKETH 2020/2021 06/11/2023 a 05/12/2023

5757193/1 DILZA NAZARÉ COLARES DE SOUZA 2021/2022 23/11/2023 a 22/12/2023
5926863/4 GABRIELA COUTEIRO DUARTE 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023
5938134/3 GESIEL DO NASCIMENTO SANTA ROSA 2022/2023 16/11/2023 a 15/12/2023
3215075/1 HILTON DE FREITAS MENDES 2022/2023 03/11/2023 a 02/12/2023
5146810/2 IOLANDA MARIA MORAES VIEIRA 2022/2023 06/11/2023 a 05/12/2023
5915755/3 JAMILY NAIANE SANTIAGO RIBEIRO 2022/2023 16/11/2023 a 15/12/2023
5933649/1 KARLA ASSEF SANTIAGO 2022/2023 13/11/2023 a 12/12/2023
5946868/1 LAERCIO GODOY SPINDOLA BARBALHO 2022/2023 16/11/2023 a 15/12/2023

54196485/1 LUIZ HENRIQUE FERREIRA BRITO 2021/2022 27/11/2023 a 26/12/2023

54194478/1 MARCIA CORREIA LAGO MOURA 2021/2022 20/11/2023 a 19/12/2023

1570/1 MARIA IVETE RABELO DA SILVA 2022/2022 06/11/2023 a 05/12/2023
305669/1 MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR 2022/2023 21/11/2023 a 20/12/2023

54185839/4 PRISCILA PERES SANTIAGO SALDANHA 2022/2023 30/11/2023 a 29/12/2023
3254380/1 RAIMUNDA LEÃO DIAS DE ALBUQUERQUE 2021/2022 16/11/2023 a 15/12/2023
3254194/1 SANDRA MARIA COUTO CABRAL BENDER 2022/2022 06/11/2023 a 05/12/2023

57205944/1 TATIANE CARDOSO GONÇALVES DE FRANÇA 
MENEZES 2022/2022 03/11/2023 a 02/12/2023

26816/1 ULEDEIZA PEREIRA CUNHA 2022/2023 06/11/2023 a 05/12/2023
5834376/2 VALDENI DA CONCEIÇÃO FARIAS 2021/2022 06/11/2023 a 05/12/2023
5968675/1 YAGO ALBERTO MOURA DA SILVA 2022/2023 01/11/2023 a 30/11/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 994317

PORTARIA Nº 1063/2023-DAF/SEPLAD, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de 
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/2138041 de 
16/06/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares à servidora 
GHESSIKA AMANDA MIRANDA MACIEL Id. Funcional nº 5912460/3, ocu-
pante do cargo de Analista de Gestão Pública A, lotada na Coordenadoria 
de Logística e Gestão – COLG/DAF/SEPLAD, no período de 09 de novembro 
de 2023 a 07 de dezembro de 2023, referente ao período aquisitivo de 18 
de abril de 2022 a 17 de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 03 DE 
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 993960

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0328/2023-GABS/SEPLAD, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 4º, inciso I, do Decreto 
Nº 2.766, de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário Oficial nº 
35.196, de 22 de novembro de 2022;
Considerando a ordem de classificação dos candidatos aprovados no Con-
curso Público C-208 da Secretaria de Estado de Administração Penitenciá-
ria - SEAP, cujo resultado final foi homologado e publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 35.234, de 27 de dezembro de 2022; e
Considerando o trânsito em julgado e a necessidade de cumprimento da de-
cisão judicial proferida nos autos da Ação Ordinária, processo nº 0829810-
24.2022.8.14.0301 ajuizada por THIANE KELLE ALMEIDA DE OLIVEIRA;
Considerando ainda, os termos do Processo Administrativo Eletrônico 
(PAE) nº 2022/394982.
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição Estadual, 
combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, a candidata constante desta Portaria para exercer, em virtude de 
aprovação em concurso público, o cargo a seguir discriminado, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária (SEAP).
CARGO: POLICIAL PENAL
REGIÃO: GUAMÁ– FEMININO
THIANE KELLE ALMEIDA DE OLIVEIRA
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 994472
PORTARIA Nº. 327/2023-GS/SEPLAD DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de 
janeiro de 2023 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/999863;
R E S O L V E:
CEDER, para a Casa Civil da Governadoria do Estado, o servidor JOSE ED-
SON BRAZAO FERREIRA, Id.Funcional n° 57212522/1, ocupante do cargo 
de Analista de Gestão Pública B, pelo período de 02 (dois) anos, a contar 
de 09 de outubro de 2023, com ônus para o órgão cessionário, nos termos 
do Decreto nº.795, de 29/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
OUTUBRO DE 2023
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 994459

PORTARIA Nº 1072/2023-DAF/SEPLAD, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 174/2023 – CCG, de 1º de fe-
vereiro de 2023, publicada no DOE nº35.276 de 02 de fevereiro de 2023 
e as delegadas pelo art. 4º da Portaria nº 128/2022- GS/SEPLAD, de 25 
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2023/1094401 de 25.09.2023.
R E S O L V E:
I - Autorizar os servidores FLÁVIO MARANE DE QUEIROZ Id. Funcional 
nº 5957621/1  ocupante do cargo de Coordenador, THIEGO GEORGE DA 
CUNHA NACIF Id. Funcional nº 57174061/2 ocupante do cargo de As-
sistente de Informática, a viajarem para Marabá/PA, no período de 16 a 
21.10.2023, para realizar Manutenção nos Computadores visando dar mais 
celeridade e produtividade ao atendimento. Avaliação das condições e fun-
cionamento da Rede de Computadores da Estação Cidadania no referido 
município e os mesmos serão conduzidos pelo servidor AFONSO MARIA 


